PAGE
2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

    от  21.12.2022                                                                                            № 155

Об утверждении плана работы Ульяновской Городской Думы

на январь 2023 года

В соответствии с Регламентом Ульяновской Городской Думы Ульяновская    Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить  прилагаемый  план  работы  Ульяновской  Городской Думы  на январь 2023 года.

2. Контроль за исполнением плана, указанного в пункте 1 настоящего решения, возложить на Председателя Ульяновской Городской Думы.

Председатель  Ульяновской

Городской Думы                                                                             И.В.Ножечкин
УТВЕРЖДЁН
решением Ульяновской Городской Думы

от 21.12.2022 № 155
ПЛАН

работы Ульяновской  Городской Думы

на январь 2023 года

	Дата
	Время

проведения
	Наименование мероприятия,

ответственный

	Понедельник
	16.01.2023
	10.00
	Заседание Комитета по экономической политике, инновационному развитию и предпринимательству.

Участвуют: депутаты, аппарат Думы, приглашенные.

	09.01.2023

16.01.2023

23.01.2023

30.01.2023

	в соответствии с графиком проведения заседаний
	Подготовка к проведению заседания Ульяновской Городской Думы, заседаний комитетов Ульяновской Городской Думы.

Участвуют: депутаты, аппарат Думы, приглашенные.

	Вторник
	17.01.2023
	10.00
	Заседание Комитета по образованию Ульяновской Городской Думы.

Участвуют: депутаты, аппарат Думы, приглашенные.

	17.01.2023
	14.00
	Заседание Комитета по вопросам семьи и охране здоровья Ульяновской Городской Думы.

Участвуют: депутаты, аппарат Думы, приглашенные.

	10.01.2023

17.01.2023

24.01.2023

31.01.2023
	в соответствии с графиком проведения заседаний
	Подготовка к проведению заседания Ульяновской Городской Думы, заседаний комитетов Ульяновской Городской Думы.

Участвуют: депутаты, аппарат Думы, приглашенные.

	Среда
	18.01.2023
	10.00
	Заседание Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Ульяновской Городской Думы.

Участвуют: депутаты, аппарат Думы, приглашенные.

	18.01.2023
	14.00
	Заседание Комитета по градостроительству, дорожному хозяйству и транспорту Ульяновской Городской Думы.

Участвуют: депутаты, аппарат Думы, приглашенные.

	25.01.2023
	10.00
	Заседание Ульяновской Городской Думы по утверждённой повестке.

Проводит: Ножечкин И.В. – Председатель Ульяновской Городской Думы.

Участвуют: депутаты, аппарат Думы, приглашённые.

	11.01.2023
18.01.2023

25.01.2023
	в соответствии с графиком проведения заседаний
	Подготовка к проведению заседания Ульяновской Городской Думы, заседаний комитетов Ульяновской Городской Думы.

	Четверг
	19.01.2023
	10.00
	Заседание Комитета по бюджету и налогам Ульяновской Городской Думы.

Участвуют: депутаты, аппарат Думы, приглашенные.

	19.01.2023
	14.00
	Заседание Комитета по культуры и спорту Ульяновской Городской Думы.

Участвуют: депутаты, аппарат Думы, приглашенные.

	Четверг
	13.01.2023

20.01.2023

27.01.2023

	в соответствии с графиком проведения заседаний
	Подготовка к проведению заседания Ульяновской Городской Думы, заседаний комитетов Ульяновской Городской Думы.

	Пятница
	20.01.2023
	10.00
	Заседание Комитета по местному самоуправлению и развитию городских пространств.

Участвуют: депутаты, аппарат Думы, приглашенные.

	20.01.2023
	13.00
	Заседание Комитета по развитию пригородных территорий Ульяновской Городской Думы.

Участвуют: депутаты, аппарат Думы, приглашенные.

	20.01.2023
	15.00
	Заседание Комитета по взаимодействию с правоохранительными органами и общественному порядку.

Участвуют: депутаты, аппарат Думы, приглашенные.

	11.11.2022

18.11.2022

25.11.2022

	в соответствии с графиком проведения заседаний
	Подготовка к проведению заседания Ульяновской Городской Думы, заседаний комитетов Ульяновской Городской Думы.

	по мере необходимости
	Заседание Совета Думы.

Проводит: Ножечкин И.В. –  Председатель Ульяновской Городской Думы.

Участвуют: Председатель Ульяновской Городской Думы,  Первый заместитель Председателя Ульяновской Городской Думы, председатель мандатной комиссии, председатели комитетов, руководители фракций, депутатских объединений, руководители структурных подразделений аппарата Ульяновской Городской Думы.

	по мере необходимости
	Заседание мандатной комиссии.

Участвуют: члены мандатной комиссии.

	по мере необходимости

	Совместные заседания комитетов Ульяновской Городской Думы

Проводят: председатели соответствующих комитетов Ульяновской Городской Думы.

Участвуют: депутаты, аппарат Думы, приглашённые.

________________________________